Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LA SECRETARÍA”, la 
cantidad de $20,571,294.45 (Veinte millones quinientos setenta y un mil doscientos noventa y cuatro pesos 
45/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de 
la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados para su realización en el marco del PACTEN 2016 y

[...]

1,278,800.00 

14 
Escuela Normal Urbana Federal 

Profr. Rafael Ramírez 

Fortalecimiento académico y redes 

de intercambio. El cambio hacia la 

innovación educativa de la escuela 

normal Profr. Rafael Ramírez 

1,481,857.00 

Total de la Entidad: $20,571,294.45 

(Veinte millones quinientos setenta y un mil doscientos noventa y cuatro pesos 45/100 M.N.). 

Los recursos destinados para la ejecución de los proyectos autorizados dentro del marco del PACTEN 

2017 deberán de ejercerse con estricto apego a lo que se señala en este anexo, por lo que únicamente 

podrán ser sujetos a reprogramación aquellos proyectos que hayan sufrido cambios en los objetivos para los

[...]

Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LA SECRETARÍA”, la 
cantidad de $14,597,908.14 (Catorce millones quinientos noventa y siete mil novecientos ocho pesos 
14/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de 
la adecuación y proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados para su realización en el marco del PACTEN 2016 y

[...]

habilitación docente, la atención a los 
alumnos, los procesos de gestión y la 
planeación estratégica, con la finalidad de 
garantizar una formación de calidad en los 
estudiantes de la ENSUPEH, la 
transparencia y rendición de cuentas. 

870,053.00 

Total de la Entidad: $14,597,908.14

(Catorce millones quinientos noventa y siete mil novecientos ocho pesos 14/100 M.N.). 
Los recursos destinados para la ejecución de los proyectos autorizados dentro del marco del PACTEN 

2017 deberán de ejercerse con estricto apego a lo que se señala en este anexo, por lo que únicamente 
podrán ser sujetos a reprogramación aquellos proyectos que hayan sufrido cambios en los objetivos para los

[...]

Las “PARTES” acuerdan que los recursos destinados al programa, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal respectivo. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “LA SE”, la cantidad de 
$19,138,231.60 (Diecinueve millones ciento treinta y ocho mil doscientos treinta y un pesos 60/100 M.N.), para 
el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la evaluación de la adecuación y 
proyectos integrales del ProGEN y los ProFEN, y de lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los proyectos y objetivos particulares aprobados para su realización en el marco del PACTEN 2016 y

[...]

Fortalecimiento Integral de la Escuela 

Normal Superior de Educación Física 

de Jalisco para el logro de la Calidad 

Educativa en el Marco de los 

Estándares para las Instituciones de 

Educación Superior. 

493,693.00 

Total de la Entidad: $19,138,231.60 

(Diecinueve millones ciento treinta y ocho mil doscientos treinta y un pesos 60/100 M.N.) 

Los recursos destinados para la ejecución de los proyectos autorizados dentro del marco del PACTEN 

2017 deberán de ejercerse con estricto apego a lo que se señala en este anexo, por lo que únicamente 

podrán ser sujetos a reprogramación aquellos proyectos que hayan sufrido cambios en los objetivos para los